
1 

 

DRA n. 545 

                                    
                                                                                               REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 
DIPARTIMENTO DELL’AMBIENTE 

IL DIRIGENTE DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE 
 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 29/10/85 n. 41 art. 51; 

VISTA la L.R. 11/5/993 n. 15; 

 VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12/08/2014 recante “Norme in materia di trasparenza e di 

pubblicità dell’attività amministrativa”; 

VISTO il D. L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m. ed i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 

2 della L. 5/05/2009, n. 42”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della 

Regione per il triennio 2024 - 2026; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 15 del 22.01.2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 

9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori”; 

VISTO l’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modifiche dalla Legge 7 agosto 

2012, n. 134; 

VISTO il D.P.Reg n. 777/Area1^/S.G. del 15 novembre 2022 con il quale la D.ssa Elena Pagana è stata 

nominata Assessore regionale preposto all’Assessorato regionale del Territorio e dell’Ambiente; 

VISTO il D.A. n. 271 del 29/11/2022 con il quale l’Assessore dell’Economia di concerto con l’Assessore del 

Territorio e dell’Ambiente hanno affidato la gestione dei capitoli di spesa iscritti alla Rubrica 1 – Gabinetto 

ed uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore – all’Area Interdipartimentale del  Dipartimento 

dell’Ambiente; 

VISTO il D.P.Reg. n. 450 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente alla D.ssa Valenti Patrizia, in esecuzione della 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 94 del 10 febbraio 2023; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, 

n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della 

L. R. 17 marzo 2016 n. 3; 

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli delle 

Ragionerie Centrali; 

VISTO il DDG n. 849 del 6/07/2023 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente con 

il quale è stato conferito al D.ssa Maria Grazia Patrizia Sacco l’incarico di dirigente dell’Area 

Interdipartimentale - Affari Generali; 

VISTA la nota prot. n. 4930 del 10/05/2024 dell’Ufficio di diretta Collaborazione dell’Assessore per il 

Territorio e Ambiente, assunta al protocollo del Dipartimento Ambiente n. 31644 del 10/05/2024, con la 

quale trasmette la documentazione giustificativa relativa alla missione effettuata dalla Sig.ra Roberta Tiziana 

Spinelli, nella qualità di coordinatore delle Segreteria tecnica dell’Assessore del Territorio e dell’Ambiente, a 

Catania il 18/04/2024, giusta autorizzazione prot. n. 4186 del 18/04/2024; 

VISTA la regolarità della documentazione a supporto della richiesta di rimborso spese per la missione 

effettuata dalla Sig.ra Roberta Tiziana Spinelli, nella qualità di coordinatore della Segreteria tecnica 

dell’Assessore del Territorio e dell’Ambiente, a Catania il 18/04/2024, giusta autorizzazione prot. n. 4186 del 

18/04/2024; 



2 

 

RITENUTO di dover procedere ad assumere l’impegno e alla liquidazione sullo stanziamento per 

l’esercizio 2024 del cap. 440302 (Codice SIOPE piano dei conti U.1.03.02.01.002) della somma 

complessiva di € 156,26 destinata all’emissione del titolo di spesa in favore della Sig.ra Roberta Spinelli, 

nata a (Omississ) il (Omississ) e ivi residente in (Omisiss) C. Fisc. (Omississ) per il pagamento del rimborso 

spese riguardante la missione effettuata dallo stesso, nella qualità di Coordinatore della Segreteria tecnica 

dell’Assessore del Territorio e dell’Ambiente, a Catania il 18/04/2024, giusta autorizzazione prot. n. 4186 del 

18/04/2024, mediante accredito nel c/c intestato allo stesso IBAN (Omississ). 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

ART. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa è impegnata e liquidata la somma complessiva di € 156,26 

sul cap. 440302 (Codice SIOPE piano dei conti U.1.03.02.01.002) del bilancio  regionale, Assessorato 

regionale del Territorio e dell’Ambiente, rubrica “Gabinetto e Uffici di diretta collaborazione all’opera 

dell’Assessore” esercizio finanziario 2024 per il pagamento del rimborso spese riguardante la missione 

effettuata dalla Sig.ra Roberta Spinelli, nata a (Omississ) il (Omississ) e ivi residente in (Omississ) C. Fisc. 

(Omississ), nella qualità di coordinatore della Segreteria tecnica dell’Assessore del Territorio e 

dell’Ambiente, a Catania il 18/04/2024, giusta autorizzazione prot. n. 4186 del 18/04/2024. 

ART. 2 – Al pagamento si provvederà con emissione del titolo di spesa (mandato diretto) intestato allo 

stesso, con la modalità accredito in conto corrente intestato allo stesso cod. IBAN (Omississ). 

ART. 3 – Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi dell’art. 68, comma 5 

della l.r. n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015.  

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale competente per la registrazione ai sensi 

dell’art. 9 della L.R. 9/2021. 

 

 

Palermo, lì 14.05.2024 

 

               f.to 

  IL DIRIGENTE DELL'AREA INTERDIPARTIMENTALE 

                                           M. G. Patrizia Sacco    
 

 

 


